
DIREZIONE REGIONALE MUSEI BASILICATA 
Recinto II D’Addozio, 15 | 75100 Matera | tel. +39 0835 256211 

PEC: drm-bas@pec.cultura.gov.it 
PEO: bas@cultura.gov.it  

 
 
 

 
 

 
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI BASILICATA 

MATERA  
 

Oggetto: Conferimento incarico per Posizione Organizzativa: Famiglia Professionale –Tecnico 
specialistica per la tutela e la valorizzazione del patrimonio culturale (ex Funzionario Architetto) -  
arch. Barbara BRUNETTI –  

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e ss. mm. ii.; 

VISTO l'art. 15 del CCNL 2019/2021; 

VISTI gli artt. 5,7,15,19,50 del CCNL relativo al comparto Funzioni Centrali triennio 2019-2021; 

VISTA la normativa contrattuale vigente in materia; 

VISTO l’accordo relativa alla ripartizione del fondo risorse decentrate A.F. 2023 e risorse non 
utilizzate A.F. 2022; 

VISTO l’accordo per la ripartizione del fondo risorse decentrate A.F. 2023 e risorse non utilizzate 
nell’anno 2022 sottoscritto dall'Amministrazione e le OO. SS. in data 2 agosto 2023; 

VISTO l'art. 3 del predetto accordo sottoscritto in data 2 agosto 2023 con il quale è stato destinato 
un importo complessivo € 4.434.834,00 per la corresponsione delle posizioni organizzative; 

VISTA la Circolare n. 165 del 03/08/2023 prot. 26656 della D.G. Organizzazione serv. II recante 
“Accordo concernente i criteri per la ripartizione del fondo risorse decentrate A.F. 2023 e risorse 
non utilizzate nell’anno 2022” 

VISTA la nota della Direzione  Generale Musei prot. n. 18568 del 27 settembre 2023 recante 
“Accordo e protocollo d’intesa relativi alla determinazione dell’indennità di posizione organizzativa 
nonchè ai criteri di conferimento e revoca degli incarichi per l’anno 2023 – con la quale, a seguito 
dell’assegnazione del budget, è stato chiesto, a questo Ufficio, di indicare le poszioni organizzative 
necessariamente pagabili e le proposte di nuovi conferimenti per l’anno 2023; 

CONSIDERATO che tra le posizioni di lavoro necessariamente pagabili, occorre individuarne due, 
in aggiunta ai Direttori dei Musei, che per responsabilità ed importanza della posizione di lavoro 
siano destinatarie dell’indennità in parola; 

VISTO il decreto n.28 del 12 maggio 2021 con il quale è stato istituito l’Ufficio Tecnico; 

VISTO l’allegato A al decreto del 12 maggio 2021 Organigramma Ufficio Tecnico art.2 compiti e 
funzioni;  

CONSIDERATO il livello di responsabilità, la complessità dell’attività svolta, l’elevato grado di 
integrazione richiesto nel coordinamento dei processi e delle attività gestite dall’Ufficio Tecnico; 

VISTO l’incarico del 22 luglio 2022 prot.n.2661 con il quale all’arch. Barbara BRUNETTI sono 
state attribuite le funzioni di: Responsabile dell’Ufficio Tecnico,  

ESAMINATI gli atti d’Ufficio; 

DRM-BAS|16/10/2023|DECRETO 87



DIREZIONE REGIONALE MUSEI BASILICATA 
Recinto II D’Addozio, 15 | 75100 Matera | tel. +39 0835 256211 

PEC: drm-bas@pec.cultura.gov.it 
PEO: bas@cultura.gov.it  

 
 
 

RITENUTO che l'arch. Barbarta Brunetti, ha svolto, senza soluzione di continuità, le gravosi 
mansioni attinenti alla posizione di lavoro di Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

CONSIDERATI e valutati i requisiti culturali, le attitudini e le capacità professionali dimostrate 
dall’arch. Brunetti nello svolgimento dell’incarico attribuito 

DECRETA 

1. di conferire, in relazione alle previsioni contrattuali, alle circolari e alle disposizioni di servizio 
richiamate in premessa, all’arch. Barbara BRUNETTI, in servizio presso la Direzione regionale 
musei della Basilicata, l’incarico di Posizione Organizzativa, dal 01 gennaio 2023 al 31 dicembre 
2025, salvo revoca per i motivi previsti dal comma 5 dell’art.15 del CCNL 2019-2021 Funzioni 
Centrali,  per lo svolgimento delle funzioni di coordinamento e specialistiche, con elevato livello di 
autonomia gestionale e organizzativa nell’ambito dell’Ufficio Tecnico. 

2. Il presente atto è inviato anche alle Organizzazioni Sindacali, secondo quanto previsto dagli 
accordi sindacali richiamati in premessa in materia di informativa. 

A.Giacoia                                                                                           Il Direttore ad Interim 
                                                               Arch. Annamaria Mauro 


		2023-10-16T07:40:14+0000
	Mauro Annamaria




